
 
 
 
 
 

ประกาศส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวัดเชียงใหม่ 
เรื่อง สอบราคาซื้อเครือ่งชั่งแบบคานเลื่อนขนาด 1,000 กิโลกรัม จ านวน 4 เครื่อง

และเครื่องชั่งชนิดดิจติอล ขนาด 2,000 กิโลกรัม จ านวน 1 เครือ่ง 
……………………………………………………………………………… 

 

ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ มีควำมประสงค์จะสอบรำคำซื้อ
เครื่องชั่งแบบคำนเลื่อนขนำด ๑,๐๐๐ กิโลกรัม จ ำนวน 4 เครื่อง และเครื่องชั่งชนิดดิจิตอล ขนำด 2,000 
กิโลกรัม จ ำนวน 1 เครื่องเพ่ือติดตั้งใช้งำนตลำดประมูลยำงพำรำ 4 แห่ง รำคำกลำงในกำรจัดซื้อโดยวิธีสอบ
รำคำเป็นเงิน ๑11,5๐๐.-บำท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้ำร้อยบำทถ้วน)  

ผู้มีสิทธิเสนอรำคำจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
๑.เป็นผู้มีอำชีพขำยพัสดุที่สอบรำคำซื้อดังกล่ำว 
๒.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรำยชื่อผู้ทิ้งงำนของทำงรำชกำรและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
๓.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือควำมคุ้มกัน ซึ่งอำจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศำลไทย เว้นแต่รัฐบำลของผู้

เสนอรำคำได้มีค ำสั่งให้สละสิทธิ์ควำมคุ้มกันเช่นว่ำนั้น 
๔.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรำคำรำยอ่ืนที่เข้ำเสนอรำคำให้แก่ส ำนักงำนกองทุน

สงเครำะห์กำรท ำสวนยำง ณ วันประกำศสอบรำคำหรือไม่เป็นผู้กระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำ
อย่ำงเป็นธรรมในกำรสอบรำคำซื้อครั้งนี้ 

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ำเป็นคู่สัญญำต้องไม่อยู่ในฐำนะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรำยรับรำยจ่ำย
หรือแสดงบัญชีรำยรับรำยจ่ำยไม่ถูกต้องครบถ้วนในสำระส ำคัญ 

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ำเป็นคู่สัญญำกับหน่วยงำนภำครัฐซึ่งได้ด ำ เนินกำรจัดซื้อจัดจ้ำง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procument:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลำงที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้ำงภำครัฐ 

๗. คู่สัญญำต้องรับจ่ำยเงินผ่ำนบัญชีธนำคำรเว้นแต่กำรรับจ่ำยเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่ำไม่เกิน
สำมหมื่นบำทคู่สัญญำอำจรับจ่ำยเป็นเงินสดก็ได้  

ก ำหนดยื่นซองสอบรำคำ ในวันที่ 2 ธันวำคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ 15 ธันวำคม 2557ระหว่ำงเวลำ 
๐๙.๓๐น. ถึง ๑๖.๐๐ น.ณ แผนกธุรกำรและพัสดุ ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ 
และก ำหนดเปิดซองใบเสนอรำคำในวันที่ ๑8 ธันวำคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลำ ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป 

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสำรสอบรำคำ ได้ที่แผนกธุรกำรและพัสดุส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำร
ท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ เลขที่ 2/8-9 ถนนเชียงใหม่-ดอยสะเก็ด ต ำบลตลำดขวัญ อ ำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ ระหว่ำงวันที่ 3 ธันวำคม 2557 ถึงวันที่ 15ธันวำคม ๒๕๕๗ หรือสอบถำมทำงโทรศัพท์
หมำยเลข ๐-5303-๙225 ในวันและเวลำรำชกำรหรือตรวจสอบข้อมูลทำงเว็บไซต์ที่ www.rubber.co.th 

 

 ประกำศ ณ วันที่ 3 เดือน ธันวำคม พ.ศ. ๒๕๕๗ 
 
 

 
(นำยธัญญะ สมสุข) 

                   ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำง 
จังหวัดเชียงใหม่ 

http://www.rubber.co.th/


 

เอกสารสอบราคาซื้อเลขที่ 0๑/๒๕๕๘ 
การซื้อเครื่องชั่งแบบคานเลื่อนขนาด ๑,๐๐๐ กิโลกรัม 

และเครื่องชั่งชนิดดิจิตอลขนาด 2,000 กิโลกรมั  
ตามประกาศส านักงานกองทุนสงเคราะห์การท าสวนยางจังหวดัเชียงใหม ่

ลงวันที่ 3 ธันวาคม ๒๕๕๗ 
 

       

 
ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่ำ“ ส ำนักงำน ” มี

ควำมประสงคจ์ะสอบรำคำซื้อเครื่องชั่ง แบบคำนเลื่อน ขนำด 1,000 กิโลกรัม จ ำนวน 4เครื่อง และเครื่องชั่ง
ชนิดดิจิตอลขนำด 2,000 กิโลกรัม จ ำนวน 1 เครื่องเพ่ือติดตั้ง ณ ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำง
จังหวัดเชียงใหม่และศูนย์ปฏิบัติกำรสงเครำะห์สวนยำงจังหวัดรวม 4 แห่งซ่ึงพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ 
ของใหม่ไม่เคยใช้งำนมำก่อน ไม่เป็นของเก่ำเก็บอยู่ในสภำพที่จะใช้งำนได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพำะตรง
ตำมท่ีก ำหนดไวในเอกสำรสอบรำคำฉบับนี้ โดยมีข้อแนะน ำและข้อก ำหนดดังต่อไปนี้ 

๑. เอกสำรแนบท้ำยเอกสำรสอบรำคำ 
๑.๑รำยละเอียดคุณลักษณะเฉพำะ 
๑.๒ แบบใบเสนอรำคำ 
๑.๓ แบบสัญญำซื้อขำย 
๑.๔ แบบหนังสือค้ำ ประกันสัญญำ 
๑.๕ บทนิยำม 

 (๑) ผู้เสนอรำคำที่มีผลประโยชน์รว่มกัน 
 (๒) กำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำงเป็นธรรม 

๑.๖ แบบบัญชีเอกสำร 
 (๑)บัญชีเอกสำรส่วนที่ ๑  
 (๒)บัญชีเอกสำรส่วนที่๒  

๑.๗ …….ฯลฯ…………… 
๒. คุณสมบัติของผู้เสนอรำคำ 

๒.๑ ผู้เสนอรำคำตอ้งเป็นผู้มีอำชีพขำยพัสดุที่สอบรำคำซื้อ 
2.2 ผู้เสนอรำคำต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรำยชื่อผู้ทิ้งงำนของทำงรำชกำรและได้

แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของกำรสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงำนตำมข้อบังคับของ
ส ำนักงำน 

2.3 ผู้เสนอรำคำต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรำคำรำยอ่ืน ณ วันประกำศ
สอบรำคำ หรือไม่เป็นผู้กระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำงเป็นธรรม ตำมข้อ 1.5 

2.4 ผู้เสนอรำคำต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือควำมคุ้มกัน ซึ่งอำจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศำลไทย 
เว้นแต่รัฐบำลของผู้เสนอรำคำได้มีค ำสั่งให้สละสิทธิ์และควำมคุ้มกันเช่นว่ำนั้น 

2.5 ผู้ประสงค์จะเสนอรำคำที่จะเข้ำเป็นคู่สัญญำ ต้องไม่อยู่ในฐำนะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี
รำยรับรำยจ่ำย หรือแสดงบัญชีรำยรับรำยจ่ำยไม่ถูกต้องครบถ้วนในสำระส ำคัญ 

2.6 ผู้ประสงค์จะเสนอรำคำที่จะเข้ำเป็นคู่สัญญำกับหน่วยงำนของภำครัฐ ต้องลงทะเบียนใน
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลำงที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้ำงภำครัฐ 

2.7 คู่สัญญำต้องรับจ่ำยเงินผ่ำนธนำคำร เว้นแต่กำรรับจ่ำยเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่ำไม่เกิน
สำมหมื่นบำทคู่สัญญำอำจรับจ่ำยเป็นเงินสดก็ได้ 

 



 
- 2 - 

 
3. หลักฐำนกำรเสนอรำคำ 

ผู้เสนอรำคำจะต้องเสนอเอกสำรหลักฐำนยื่นมำพร้อมกับซองใบเสนอรำคำ โดยแยกไว้นอก
ซองใบเสนอรำคำเป็น 2 ส่วน คือ 

3.1 ส่วนที่ 1 อย่ำงน้อยต้องมีเอกสำรดังต่อไปนี้ 
(1) ในกรณีผู้เสนอรำคำเป็นนิติบุคคล 

(ก) ห้ำงหุ้นส่วนสำมัญหรือห้ำงหุ้นส่วนจ ำกัด ให้ยื่นส ำเนำหนังสือรับรองกำรจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรำยชื่อหุ้นส่วนผู้จัดกำร ผู้มีอ ำนำจควบคุม พร้อมรับรองส ำเนำถูกต้อง 

(ข) บริษัทจ ำกัดหรือบริษัทมหำชนจ ำกัด ให้ยื่นส ำเนำหนังสือรับรองกำรจด
ทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรำยชื่อกรรมกำรผู้จัดกำร ผู้มีอ ำนำจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรำย
ใหญ่ พร้อมรับรองส ำเนำถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอรำคำเป็นบุคคลธรรมด ำหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคลให้ยื่นส ำเนำ
บัตรประจ ำตัวประช ำชนของผู้นั้น ส ำเนำข้อตกลงที่แสดงถึงกำรเข้ำเป็นหุ้นส่วน (ถ้ำมี) ส ำเนำบัตรประจ ำตัว
ประชำชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองส ำเนำถูกต้อง 

(3) ในกรณีผู้เสนอรำคำเป็นผู้เสนอรำคำร่วมกันในฐำนะเป็นผู้ร่วมค้ำ ให้ยื่นส ำเนำ
สัญญำของกำรเข้ำร่วมค้ำ ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชนของผู้ร่วมค้ำ และในกรณีที่ผู้เข้ำร่วมค้ำฝ่ำยใดเป็น
บุคคลธรรมดำที่มิใช่สัญชำติไทย ก็ให้ยื่นส ำเนำหนังสือเดินทำง หรือผู้ร่วมค้ำฝ่ำยใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสำร
ตำมที่ระบุไว้ใน (1) 

(4) ส ำเนำใบทะเบียนพำณิชย์ (ถำ้มี) ส ำเนำใบทะเบียนภำษีมูลคำ่เพ่ิม (ถ้ ำมี)  
(5) บัญชีเอกสำรส่วนที่ 1 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นตำมแบบในข้อ 1.6(1) 

3.2 ส่วนที่ 2 อย่ำงน้อยต้องมีเอกสำรดังต่อไปนี้ 
(1) แคตตำล็อกและหรือแบบรูปรำยกำรละเอียดคุณลักษณะเฉพำะ ตำมข้อ 4.4 
(2) หนังสือมอบอ ำนำจซึ่งปิดอำกรแสตมป์ตำมกฎหมำยในกรณีที่ผู้เสนอรำคำมอบ

อ ำนำจให้บุคคลอื่นลงนำมในใบเสนอรำคำแทน 
(3) บัญชีเอกสำรส่วนที่ 2 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นตำมแบบในข้อ 1.6(2) 

๔. กำรเสนอรำคำ 
4.1 ผู้เสนอรำคำต้องยื่นเสนอรำคำตำมแบบที่ก ำหนดไว้ในเอกสำรสอบรำคำนี้ โดยไม่มี

เงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อควำมให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลำยมือชื่อของผู้เสนอรำคำให้ชัดเจน 
จ ำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีกำรขูดลบหรือแก้ไข หำกมีกำรขูดลบ ตกเติม 
แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลำยมือชื่อผู้เสนอรำคำพร้อมประทับตรำ (ถ้ ำมี) ก ำกับไว้ด้วยทุกแห่ง 

4.2 ผู้เสนอรำคำจะต้องเสนอรำคำเป็นเงินบำท และเสนอรำคำเพียงรำคำเดียว โดยเสนอ
รำคำรวมและหรือรำคำต่อหน่วยและหรือต่อรำยกำร ตำมเงื่อนไขท่ีระบุไว้ท้ำยใบเสนอรำคำให้ถูกต้อง ทั้งนี้
รำคำรวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้ ำตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็น
ส ำคัญ โดยคิดรำคำรวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่ำภำษีมูลคำ่เพ่ิมและภำษีอำกรอ่ืน ค่ำขนส่ง ค่ำจดทะเบียน และค่ำใช้จ่ำย
อ่ืนๆ ทั้งปวง จนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่เลขที่ 
2/8-9 ถนนเชียงใหม่-ดอยสะเก็ด ต ำบลตลำดขวัญ อ ำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ รำคำเสนอจะต้อง
ก ำหนดยืนรำคำไม่น้อยกว่ำ30 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอรำคำ โดยภำยในก ำหนดยืนรำคำผู้เสนอรำคำต้อง
รับผิดชอบรำคำที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนกำรเสนอรำคำมิได้ 

4.3 ผู้เสนอรำคำจะต้องเสนอก ำหนดเวลำส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน...30...วัน นับถัดจำกวันลงนำม
ในสัญญำซื้อขำย 

 
 



 
- 3 - 

 
4.4 ผู้เสนอรำคำจะต้องส่งแคตตำล็อก และหรือแบบรูปรำยกำรละเอียด คุณลักษณะเฉพำะ

ของเครื่องชั่งชนิดคำนเลื่อน ขนำด 1,000 กิโลกรัม จ ำนวน 4 เครื่อง และเครื่องชั่งดิจิตอล ขนำด 2,000 
กิโลกรัม จ ำนวน 1 เครื่อง ไปพร้อมใบเสนอรำคำเพ่ือประกอบกำรพิจำรณำ หลักฐำนดังกล่ำวนี้ส ำนักงำนฯ จะ
ยึดไว้เป็นเอกสำรของทำงรำชกำร ส ำหรับแคตตำล็อกที่แนบให้พิจำรณำ หำกเป็นส ำเนำรูปถ่ำยจะต้องรับรอง
ส ำเนำถูกต้องโดยผู้มีอ ำนำจท ำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หำกคณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำมีควำมประสงค์จะ
ขอดูต้นฉบับแคตตำล็อก ผู้เสนอรำคำจะต้องน ำต้นฉบับมำให้คณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำตรวจสอบ 
ภำยใน 3 วัน 

4.5 ก่อนยื่นซองสอบร ำค ำผู้เสนอร ำค ำควรตรวจดูร่ำงสัญญำ รำยละเอียดคุณลักษณะเฉพำะ 
ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้ำใจเอกสำรสอบรำคำทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบรำคำตำมเงื่อนไขในเอกสำร
สอบรำคำ 

4.7 ผู้เสนอรำคำจะต้องยื่นซองใบเสนอรำคำที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่ำหน้ำซองถึงประธำน
คณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำซื้อครุภัณฑ์เครื่องปรับอำกำศ โดยระบุไว้ที่หน้ำซองว่ำ“ใบเสนอรำคำตำม
เอกสำรสอบรำคำซื้อ เลขท่ี 01/58 ยื่นต่อเจำ้หน้ำที่รับซองสอบรำคำ ในวันที่3 ธันวำคม2557” ถึงวันที่ 15 
ธันวำคม2557 ตั้งแต่เวลำ09.30 น. ถึงเวลำ16.00 น.ณ ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัด
เชียงใหม่ เมื่อพ้นก ำหนดเวลำยื่นซองสอบรำคำแล้วจะไม่รับซองสอบรำคำโดยเด็ดขำด คณะกรรมกำรเปิดซอง
สอบรำคำจะด ำเนินกำรตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอรำคำแต่ละรำยว่ำ เป็นผู้เสนอรำคำที่มีผลประโยชน์
ร่วมกันกับผู้เสนอรำคำรำยอื่นตำมข้อ1.5 (1) ณ วันประกำศสอบรำคำหรือไม่ และประกำศรำยชื่อผู้เสนอรำคำ
ที่มีสิทธิได้รับกำรคัดเลือกก่อนกำรเปิดซองใบเสนอรำคำ หำกปรำกฏต่อคณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำก่อน
หรือในขณะที่มีกำรเปิดซองใบเสนอรำคำวำ่ มีผู้เสนอรำคำกระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำง
เป็นธรรมตำมข้อ 1.5(2) และคณะกรรมกำรฯ เชื่อว่ำมีกำรกระท ำอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำง
เป็นธรรม คณะกรรมกำรฯ จะตัดรำยชื่อผู้เสนอรำคำรำยนั้นออกจำกกำรเป็นผู้เสนอรำคำและประกำศรำยชื่อผู้
เสนอร ำค ำที่มีสิทธิได้รับกำรคัดเลือก และส ำนักงำนจะพิจำรณำลงโทษผู้เสนอรำคำดังกล่ำวเป็นผู้ทิ้งงำน เว้นแต่
คณะกรรมกำรฯ จะวินิจฉัยได้ว่ำผู้เสนอรำคำรำยนั้นเป็นผู้ให้ควำมร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อกำรพิจำรณำของ
ส ำนักงำน และมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีกำรกระท ำดังกล่ำวผู้เสนอรำคำที่ถูกตัดรำยชื่อออกจำกกำรเป็นผู้เสนอรำคำ
เพรำะเหตุเป็นผู้เสนอรำคำที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรำคำรำยอ่ืน ณ วันประกำศสอบรำคำ หรือเป็นผู้
เสนอรำคำที่กระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำงเป็นธรรม อำจอุทธรณ์ค ำสั่งดังกล่ำวต่อ
ส ำนักงำน ภำยใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจำกคณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำ กำรวินิจฉัยอุทธรณ์ของ
ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ ให้ถือเป็นที่สุด คณะกรรมกำรเปิด
ซองสอบรำคำจะเปิดซองใบเสนอรำคำของผู้เสนอรำคำที่มีสิทธิได้รับกำรคัดเลือกดังกล่ำวข้ำงต้น ณ ส ำนักงำน
กองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่เลขที่ 2/8-9 ถนนเชียงใหม่-ดอยสะเก็ด ต ำบลตลำดขวัญ 
อ ำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ ในวันที่ 18ธันวำคม2557 ตั้งแต่เวลำ10.30 น. เป็นต้นไปกำรยื่น
อุทธรณ์ตำมวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีกำรขยำยระยะเวลำกำรเปิดซองใบเสนอรำคำ เว้นแต่ผู้อ ำนวยกำร
ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ พิจำรณำเห็นว่ำกำรขยำยระยะเวลำดังกล่ำวจะ
เป็นประโยชน์แก่ส ำนักงำนอย่ำงยิ่ง และในกรณีที่ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำง
จังหวัดเชียงใหม่ พิจำรณำเห็นด้วยกับค ำคัดค้ำนของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ำกำรยกเลิกกำรเปิดซองใบเสนอรำคำ
ที่ได้ด ำเนินกำรไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ส ำนักงำนอยำ่งยิ่ง ให้ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำ
สวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ มีอ ำนำจยกเลิกกำรเปิดซองใบเสนอรำคำดังกล่ำวได้ 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในกำรพิจำรณำรำคำ 
 

 
 



- 4 - 
 
5.1 ในกำรสอบรำคำครั้งนี้ ส ำนักงำนจะพิจำรณำตัดสินด้วย รำคำรวม 
5.2 หำกผู้เสนอรำคำรำยใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตำมข้อ 2. หรือยื่นหลักฐำนกำรเสนอรำคำ

ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตำมข้อ 3. หรือยื่นซองสอบรำคำไม่ถูกต้องตำมข้อ 4.แล้ว คณะกรรมกำรเปิดซอง
สอบรำคำจะไม่รับพิจำรณำรำคำของผู้เสนอรำคำรำยนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลำด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย 
หรือผิดพลำดไปจำกเงื่อนไขของเอกสำรสอบรำคำในส่วนที่มิใช่สำระส ำคัญ ทั้งนี้ เฉพำะในกรณีที่พิจำรณำเห็น
ว่ำจะเป็นประโยชน์ต่อส ำนักงำนเทำ่นั้น 

5.3 ส ำนักงำนสงวนสิทธิไม่พิจำรณำรำคำของผู้เสนอรำคำโดยไม่มีกำรผ่อนผันในกรณี
ดังต่อไปนี้ 

(1) ไม่ปรำกฏชื่อผู้เสนอรำคำรำยนั้นในบัญชีผู้รับเอกส ำรสอบรำคำ หรือในหลักฐำน
กำรรับเอกสำรสอบรำคำของส ำนักงำน 

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลำยมือชื่อผู้เสนอรำคำอย่ำงหนึ่งอย่ำงใดหรือทั้งหมด
ในใบเสนอรำคำ 

(3) เสนอรำยละเอียดแตกต่ำงไปจำกเงื่อนไขที่ก ำหนดในเอกสำรสอบรำคำที่เป็น
สำระส ำคัญ หรือมีผลท ำให้เกิดควำมได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอรำคำรำยอื่น 

(4) รำคำที่เสนอมีกำรขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอรำคำมิได้ลง
ลำยมือชื่อพร้อมประทับตรำ (ถ้ำมี) ก ำกับไว้ 

5.4ในกำรตัดสินกำรสอบรำคำหรือในกำรท ำสัญญำ คณะกรรมกำรเปิดซองสอบรำคำหรือ
ส ำนักงำนมีสิทธิให้ผู้เสนอรำคำชี้แจง ข้อเท็จจริง สภำพ ฐำนะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอรำคำ
ได้ ส ำนักงำนมีสิทธิที่จะไม่รับรำคำหรือไม่ท ำสัญญำ หำกหลักฐำนดังกล่ำวไม่มีควำมเหมำะสมหรือไม่ถูกต้อง 

5.5 ส ำนักงำนทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับรำคำต่ ำสุด หรือรำคำหนึ่งรำคำใด หรือรำคำที่เสนอ
ทั้งหมดก็ได้ และอำจพิจำรณำเลือกซื้อในจ ำนวน หรือขนำด หรือเฉพำะรำยกำรหนึ่งรำยกำรใด หรืออำจจะ
ยกเลิกกำรสอบรำคำโดยไม่พิจำรณำจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจำรณำ ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของส ำนักงำนเป็น
ส ำคัญ และให้ถือว่ำกำรตัดสินของส ำนักงำนเป็นเด็ดขำด ผู้เสนอรำคำจะเรียกร้องค่ำเสียหำยใดๆ มิได้ รวมทั้ง
ส ำนักงำนจะพิจำรณำยกเลิกกำรสอบรำคำและลงโทษผู้เสนอรำคำเป็นผู้ทิ้งงำน ไม่ว่ำจะเป็นผู้เสนอรำคำที่ได้รับ
กำรคัดเลือกหรือไม่ก็ตำม หำกมีเหตุที่เชื่อได้ว่ำกำรเสนอรำคำกระท ำกำรโดยไม่สุจริต เช่น กำรเสนอรำคำอัน
เป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดำหรือนิติบุคคลอื่นมำเสนอรำคำแทน เป็นต้น 

5.6 ในกรณีที่ปรำกฏข้อเท็จจริงภำยหลังจำกกำรเปิดซองสอบรำคำว่ำ ผู้เสนอรำคำที่มีสิทธิ
ได้รับกำรคัดเลือกตำมที่ได้ประกำศรำยชื่อไว้ ตำมข้อ 4.6 เป็นผู้เสนอรำคำที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอ
รำคำรำยอ่ืน ณ วันประกำศสอบรำคำ หรือเป็นผู้เสนอรำคำที่กระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำ
อย่ำงเป็นธรรม ตำมข้อ 1.5 ส ำนักงำนมีอ ำนำจที่จะตัดรำยชื่อผู้เสนอรำคำที่มีสิทธิได้รับกำรคัดเลือกดังกล่ำว
ออกจำกประกำศรำยชื่อ ตำมข้อ 4.6 และส ำนักงำนจะพิจำรณำลงโทษผู้เสนอรำคำรำยนั้นเป็นผู้ทิ้งงำนในกรณี
นี้หำกผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่พิจำรณำเห็นว่ำกำรยกเลิกกำร
เปิดซองใบเสนอรำคำที่ได้ด ำเนินกำรไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ส ำนักงำนอย่ำงยิ่ง ผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำน
กองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำงจังหวัดเชียงใหม่ มีอ ำนำจยกเลิกกำรเปิดซองใบเสนอรำคำดังกล่ำวได้ 

6. กำรท ำสัญญำซื้อขำย 
6.1 ในกรณีที่ผู้ชนะกำรสอบรำคำสำมำรถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภำยใน 5 วันท ำกำรของ

ส ำนักงำนนับแต่วันที่ท ำข้อตกลงซื้อ ส ำนักงำนจะพิจำรณำจัดท ำข้อตกลงเป็นหนังสือแทนกำรท ำสัญญำ ตำม
แบบสัญญำดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้ 

 
 
 
 



- 5 - 
 
6.2 ในกรณีที่ผู้ชนะกำรสอบรำคำไม่สำมำรถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภำยใน 5 วันท ำกำร

ของส ำนักงำน หรือส ำนักงำนเห็นว่ำไม่สำมำรถจัดท ำข้อตกลงเป็นหนังสือตำมข้อ 6.1 ผู้ชนะกำรสอบรำคำ
จะต้องท ำสัญญำซื้อขำยตำมแบบสัญญำดังระบุในข้อ 1.3 กับส ำนักงำนภำยใน 7 วัน นับถัดจำกวันที่ได้รับแจ้ง 
และจะต้องวำงหลักประกันสัญญำเป็นจ ำนวนเงินเท่ำกับร้อยละ 5 (ห้ำ%) ของรำคำสิ่งของที่สอบรำคำได้ ให้
ส ำนักงำนยึดถือไว้ในขณะท ำสัญญำ โดยใช้หลักประกันอย่ำงหนึ่งอยำ่งใด ดังต่อไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คที่ธนำคำรสั่งจ่ำยให้แก่ส ำนักงำน โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท ำสัญญำหรือก่อนหน้ำ

นั้นไม่เกิน 3 วันท ำกำรของทำงรำชกำร 
(3) หนังสือค้ ำประกันของธนำคำรภำยในประเทศ ตำมแบบหนังสือค้ ำประกัน ดังระบุ

ในข้อ 1.4 
(4) หนังสือค้ ำประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสำหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัท

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญำตให้ประกอบกิจกำรเงินทุนเพ่ือกำรพำณิชย์และประกอบ
ธุรกิจค้ ำประกันตำมประกำศของธนำคำรแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งเวียนให้ส่วนรำชกำรต่ำงๆ ทรำบแล้ว โดย
อนุโลมให้ใช้ตำมแบบหนังสือค้ ำประกันดังระบุในข้อ 1.4 

(5) พันธบัตรรัฐบำลไทย 
หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภำยใน 15 วันนับถัดจำกวันที่ผู้ชนะกำรสอบรำคำ

(ผู้ขำย) พ้นจำกข้อผูกพันตำมสัญญำซื้อขำยแล้ว 
7. อัตรำค่ำปรับค่ ำปรับตำมแบบสัญญำซื้อขำย ข้อ 5 ให้คิดในอัตรำร้อยละ 0.2 ต่อวัน 
8. กำรรับประกันควำมช ำรุดบกพร่องผู้ชนะกำรสอบรำคำซึ่งได้ท ำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือท ำ

สัญญำซื้อขำย ตำมแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันควำมช ำรุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อ
ขำยที่เกิดขึ้นตำมระยะเวลำและเงื่อนไขท่ีก ำหนดไว้ในเอกสำรแนบทำ้ยสอบรำคำ ข้อ 1.1 

9. ข้อสงวนสิทธิในกำรเสนอรำคำและอ่ืน ๆ 
9.1 เมื่อส ำนักงำนได้คัดเลือกผู้เสนอรำคำรำยใดให้เป็นผู้ขำย และได้ตกลงซื้อสิ่งของตำมที่

สอบรำคำซื้อแล้ว ถ้ำผู้ขำยจะต้องสั่งหรือน ำสิ่งของดังกล่ำวเข้ำมำจำกต่ำงประเทศ และของนั้นต้องน ำเข้ำมำ
โดยทำงเรือในเส้นทำงที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสำมำรถให้บริกำรรับขนได้ตำมที่รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวง
คมนำคมประกำศก ำหนด ผู้เสนอรำคำซึ่งเป็นผู้ขำยจะต้องปฏิบัติตำมกฎหมำยว่ำด้วยกำรส่งเสริมกำรพำณิชย
นำวี ดังนี้  

(1) แจ้งกำรสั่งหรือน ำสิ่งของที่ซื้อขำยดังกล่ำวเข้ำมำจำกต่ำงประเทศต่อกรมเจ้ำท่ำ
ภำยใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขำยสั่งหรือซื้อของจำกต่ำงประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวง
คมนำคมประกำศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

(2) จัดกำรให้สิ่งของที่ซื้อขำยดังกล่ำวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับ
เรือไทยจำกต่ำงประเทศมำยังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญำตจำกกรมเจ้ำท่ำให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรือ
อ่ืนที่มิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญำตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่ ำกำร
กระทรวงคมนำคมประกำศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตำม (1) หรือ (2) ผู้ขำยจะต้องรับผิดตำมกฎหมำยว่ำด้วยกำร
ส่งเสริมกำรพำณิชยนำวี 

9.2 ผู้เสนอรำคำซึ่งส ำนักงำนได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท ำสัญญำหรือข้อตกลงภำยในเวลำที่
ส ำนักงำนก ำหนดดังระบุไว้ในข้อ 6. ส ำนักงำนมีสิทธิที่จะเรียกร้องค่ำเสียหำยอันเกิดจำกกำรกระท ำในครั้งนี้ 
(ถ้ำมี) รวมทั้งจะพิจำรณำให้เป็นผู้ทิ้งงำนตำมข้อบังคับของส ำนักงำน  

 
 
 



- 6 - 
 
9.3 ส ำนักงำนสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก ำหนดในแบบสัญญำ ให้เป็นไป

ตำมควำมเห็นของส ำนักงำนอัยกำรสูงสุด (ถ้ำมี) 
 
 
 
 

ส ำนักงำนกองทุนสงเครำะห์กำรท ำสวนยำง 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

3 ธันวำคม 2557 
ประทับตรำและหัวหน้ำเจ้ำหน้ำที่พัสดุเป็นผู้ลงชื่อย่อก ำกับตรำ 

 
 


